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1. Uzasadnienie wyboru tematu

Wybór podjętego tematu badawczego jest uzasadniony głębokim i stale rosnącym

wpływme technologii informacyjnej (IT) na krajobraz biznesu. Dynamiczny rozwój IT jest jak

silnik napędzający zmiany w świecie biznesu. IT obejmuje szeroką gamę metod, procesów,

narzędzi i technologii do zarządzania, przetwarzania i dystrybucji danych, informacji i wiedzy.

Zasadniczo zmieniło to sposób, w jaki działamy i współdziałamy, zarówno w skali

indywidualnej, jak i globalnej.

W obecnym połączonym Internetem społeczeństwie cyberprzestrzeń służy nie tylko jako

platforma współpracy dla korporacji i firm, ale także jako środek umożliwiający jednostkom

aktywne angażowanie się w globalne projekty, wnoszenie wkładu w procesy decyzyjne i

aktywne kształtowanie strategii operacyjnych przedsiębiorstw. To dynamiczne środowisko,

charakteryzujące się szybkimi zmianami, innowacjami i wprowadzaniem nowych technologii,

wymaga od przedsiębiorstw ciągłego monitorowania i dostosowywania się do zmieniających

się kierunków i wydarzeń. W odpowiedzi muszą stworzyć nowe strategie, połączenia i relacje.

Dotyczy to sojuszy, wspólnych wysiłków, a nawet konkurencji, gdzie granice między

współpracą a konkurencją zacierają się (powszechnie określane jako „koopetycja").

Zagłębiwszy się w istniejącą literaturę, staje się oczywiste, że przyszły sukces

przedsiębiorstw będzie w dużej mierze zależał od konkretnych umiejętności, w tym

zdobywania wiedzy, ciągłego uczenia się, zarządzania wiedzą i umiejętnego wykorzystania

technologii do pozyskiwania, przechowywania, przetwarzania i udostępniania informacji i

wiedzy. Nader istotne znaczenie ma też skuteczne dostosowanie treści i wybór odpowiednich

systemów informatycznych, biorąc pod uwagę powiązane zasoby ludzkie i finansowe.

Wymaga to nowego poziomu gotowości na różnych poziomach zarządzania w

przedsiębiorstwach do przyjęcia i integracji nowych technologii informatycznych, technik

multimedialnych, sztucznej inteligencji, Internetu Rzeczy i organizacji procesów zarządzania

treścią. Wyzwanie polega na projektowaniu rozwiązań, które można rekonfigurować, takich

jak procesy, modele i strategie. Budowa infrastruktury technicznej i oprogramowania w celu

ułatwienia pozyskiwania treści dostosowanych do indywidualnych potrzeb, uczenia się

organizacyjnego, integracji nowych mediów, innowacji i wzbogacania wiedzy wśród osób i

zespołów ma kluczowe znaczenie dla tego przedsięwzięcia.

3

Pojawienie się Internetu drastycznie zmieniło sposób, w jaki firmy prowadzą swoją

działalność, nadało nowy wymiar wymaganiom użytkowników oraz funkcjonalności i

wydajności rozwiązań informatycznych i doprowadziło to do coraz bliższego związku między

zarządzaniem wspomaganym komputerowo a przetwarzaniem informacji. W efekcie systemy

informatyczne stały się bardziej skomplikowane, posiadają coraz większą liczbę elementów i

połączeń. Systemy te są obecnie wykorzystywane w kontekstach społecznych przez liczne

społeczności, od indywidualnych użytkowników po organizacje międzynarodowe.

Konwergencja inżynierii biznesowej i IT dała początek nowej generacji kompleksowych

systemów i rozwiązań. Do godnych szczególnej uwagi trendów należy rozwój systemów

zarządzania treścią (CMS), które umożliwiają tworzenie, przechowywanie, udostępnianie i

regulację zarządzanych treści, niezależnie od ich formatu - czy to tekstu, obrazów, audio,

wideo i wyboru platfonn publikacyjnych takie jak portale internetowe, media

społecznościowe, błogi internetowe lub strony wiki. Znaczący wkład w tę dziedzinę wniosły

systemy Enterprise Content Management (ECM), które wyspecjalizowane się w zakresie

zarządzania nieustrukturyzowanymi zasobami infonnacji i dopasowywania ich do różnego

typu procesów organizacji. Jednakże wybór najodpowiedniejszego CMS-a stanowi coraz

bardziej złożone wyzwanie, spotęgowane zmianami terminologicznymi i szybkim tempem

postępu technologicznego.

Istotna luka badawcza ujawnia się, gdy weźmie się pod uwagę wpływ systemów klasy

CMS na zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa. Pojęcie przedsiębiorstwa

jako odrębnej prawnie jednostki odpowiedzialnej za wytwarzanie towarów lub świadczenie

usług jest dobrze zdefiniowane. Informacja jako zasób w istotny sposób wpływa na wartość

przedsiębiorstwa. Jednocześnie kompetencje związane z wdrażaniem i wykorzystaniem

technologii informatycznych odgrywają znaczącą rolę w generowaniu wartości. Podkreśla to

kluczową potrzebę umiejętnego zarządzania informacją i treścią w różnorodnych kontekstach.

Konteksty te obejmują wpływ przedsiębiorstwa na środowisko, zrównoważony rozwój,

osiąganie przewag konkurencyjnych, przyciąganie inwestycji, zwiększanie marż zysku i

zabezpieczanie większego udziału w poszczególnych rynkach. W teraźniejszości i przyszłości

przedsiębiorstwa muszą rozwijać i wdrażać skuteczne metody przyswajania i

wykorzystywania nowych technologii do zarządzania informacją i treścią, jednocześnie dążąc

do poprawy funkcjonalności i jakości przy jednoczesnej redukcji kosztów. To z kolei zwiększa

zdolność przedsiębiorstwa do adaptacji i konkurowania na zmieniających się rynkach

światowych.
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Należy jednak pamiętać, że samo stworzenie warunków skutecznego zarządzania

informacją i treścią w przedsiębiorstwie nie gwarantuje automatycznej efektywności rynkowej

ani doskonałych wyników. Proces doskonalenia zarządzania informacją i treścią wzmacnia silę

i pozycję przedsiębiorstwa oraz jego pracowników. Zapewnia także szerszy dostęp do

informacji i treści, wzmacniając relacje z klientami oraz inspirując inicjatywy z zakresu

ochrony środowiska i świadomej konsumpcji. Powstała w ten sposób nowa wartość może mieć

wymierną wartość rynkową, ale częściej korzyści mają charakter niematerialny. Podkreśla to

konieczność dalszych badań nad zakresem i charakterem wpływu wspomaganego IT

zarządzania treścią i wdrażania systemów klasy CMS na zarządzanie zasobami

informacyjnymi przedsiębiorstwa. W szczególności potrzebne są badania mające na celu

odkrycie, w jaki sposób firmy mogą wykorzystać IT i zarządzanie treścią dla własnych

korzyści, wykraczając poza zyski finansowe i dotykając wymiarów społecznych i

środowiskowych, a także zbadać, wjaki sposób możnaje ze sobą powiązać w celu wzajemnego

rozwoju.

Podsumowując, wybór tego tematu badawczego, uwzględniający jego znaczenie

kontekstowe, znaczenie strategiczne i zdolność do eliminowania istniejących luk w wiedzy,

oferuje szansę na nie tylko na wartościowy wkład w dyskurs akademicki, ale także otwiera

drogę do praktycznych implikacji wykraczających poza konwencjonalne ujęcie korzyści z

wdrożenia systemów informatycznych w kategoriach technicznych, obejmujących wymiary:

ekonomiczny, społeczny i środowiskowy.

2. Hipoteza, cel i zadania badawcze pracy

Praca podejmuje badania w obszarach zarządzania informacją, treścią oraz określenia

wpływu wdrożenia systemu klasy CMS na zarządzanie zasobami informacyjnymi

przedsiębiorstwa w aspektach:

Ekonomicznym - traktowanym jako zespół czynników odnoszących się do osiągania

wiązki celów przedsiębiorstwa oraz jako relacja pomiędzy wynikami a nakładami,

Społecznym - traktowanym jako zespół czynników dotyczących relacji

międzyludzkich w organizacji,

Środowiskowym - traktowanym jako zespół czynników, które pomagają organizacji

wyróżnić się na tle konkurencji, w szczególności w zakresie ograniczania bądź
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eliminowania ujemnych oddziaływań, jakie przedsiębiorstwo wywiera na środowisko

naturalne.

Konieczność wdrażania nowych technologii informatycznych, odpowiednich metod i

strategii zarządzania treścią w przedsiębiorstwach, dostosowywania się do zmieniających się

warunków otoczenia, roli klienta oraz brak badań empirycznych w zakresie badania wpływu

zorganizowanego środowiska sprzętowego i programowego w postaci wdrożonego systemu

[…]


fizycznego i umożliwienie pracy zdalnej.

Redukcja odpadów: CMS eliminuje lub zmniejsza ilość odpadów

generowanych przez papier, wkłady atramentowe i materiały do

przechowywania. Minimalizuje również straty z fizycznych systemów

magazynowania.

Zrównoważony rozwój i reputacja: wdrożenie CMS jest zgodne z

praktykami zrównoważonego rozwoju, poprawiając reputację

organizacji i wizerunek marki.

Zgodność z przepisami: CMS promuje zgodność z przepisami

ochrony środowiska i wykazuje odpowiedzialność za środowisko.

Ekologiczny marketing i zaangażowanie interesariuszy: Organizacje

mogą wykorzystać CMS do ekologicznego marketingu i pozytywnego

zaangażowania interesariuszy, podkreślając praktyki przyjazne dla

środowiska i inicjatywy dotyczące zrównoważonego rozwoju.

Podsumowując, dobrze zaplanowane wdrożenie CMS zapewnia korzyści ekonomiczne

oraz ułatwia współpracę w grupie i odpowiedzialność za środowisko. Uwzględniając te

aspekty, organizacje mogą stworzyć bardziej wydajne, zrównoważone i powiązane społecznie

środowisko pracy, ostatecznie przyczyniając się do ich ogólnego sukcesu i pozytywnej

reputacji.

3. Badania poprawy efektywności i warunków zarządzania

Odnośnie oceny wpływu wdrożenia systemu zarządzania treścią (CMS) w

przedsiębiorstwie na poprawę warunków zarządzania i zwiększenie efektywności operacyjnej,

w kwestionariuszu badawczym ujęto dwa elementy:
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1. Pytanie oceniające ilościowo za pomocą 7-punktowej skali Likerta to, czy zdaniem

respondentów połączenie metod i narzędzi zarządzania treścią przyczyniło się do poprawy

warunków zarządzania i efektywności w ich firmie.

2. Pytania otwarte, mające na celu identyfikację konkretnych form wpływu poprzez

poproszenie respondentów o opisanie, w jakim stopniu metody i narzędzia zarządzania treścią

poprawiły warunki zarządzania i efektywność w ich firmie.

Odpowiedzi na pytanie dotyczące oceny ilościowej były w przeważającej mierze

pozytywne, przy czym około 75% respondentów zgodziło się lub zdecydowanie zgodziło się,

że wdrożenie systemu zarządzania treścią przedsiębiorstwa (CMS) w ich przedsiębiorstwie

poprawiło warunki zarządzania i zwiększyło wydajność. Co ważne, żaden z respondentów nie

zgodził się z tym stwierdzeniem, podkreślając zdecydowane poparcie dla wdrażania CMS w

przedsiębiorstwach.

Ponadto w badaniu zbadano związek między postrzeganą użytecznością (PU) systemu

CMS a jego wkładem w poprawę warunków zarządzania i efektywności. Stwierdzono, że PU

miał umiarkowany wpływ na stopień poprawy tych aspektów przez CMS. W szczególności PU

wyjaśniła 67,0% wariancji w ocenach respondentów dotyczących poprawy (zmienna

IT_IMPROVING). Sugeruje to, że ci, którzy bardziej pozytywnie postrzegali użyteczność

swojego CMS, zdecydowanie zgodzili się, że przyczynił się on do poprawy warunków

zarządzania i efektywności. Jednakże nawet respondenci krytycznie oceniający użyteczność

używanego systemu uznali jego pozytywny wpływ.

W pytaniu otwartym uzyskano odpowiedzi podkreślające kluczowe aspekty, w których

respondenci dostrzegli wpływ CMS. O ile ponad 90% odpowiedzi miało charakter ogólny,

podkreślając pozytywny wpływ ECM na zarządzanie treścią, o tyle w niektórych

odpowiedziach wskazano konkretne korzyści, takie jak uproszczony dostęp do informacji,

zwiększona szybkość dostępu i przetwarzania treści, poprawa jakości danych, scentralizowana

treść przechowywanie i rozpowszechnianie, zgodność z prawem w zarządzaniu

przechowywaniem dokumentów, zwiększone bezpieczeństwo, redukcja błędów

komunikacyjnych, poprawa współpracy w grupie oraz dostęp do wskaźników kontroli

związanych z kosztami zarządzania treścią.

Podsumowując, wyniki badania zdecydowanie potwierdzają pozytywną rolę wdrożenia

CMS w przedsiębiorstwach, potwierdzając jego wkład w poprawę warunków zarządzania i
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wzrost efektywności, podkreślając jednocześnie znaczenie użyteczności i konkretnych

korzyści w różnych aspektach zarządzania treścią.

6. Podsumowanie

Zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa ma kluczowe znaczenie dla

przetrwania i rozwoju przedsiębiorstwa w dzisiejszym świecie opartym na informacji. Systemy

zarządzania treścią (CMS) wyewoluowały, aby pomóc sprostać temu wyzwaniu. Istnieje

jednak luka w rozumieniu wpływu tych systemów na zarządzanie informacją w

przedsiębiorstwach. Niniejsze badanie wypełnia tę lukę poprzez autorskie badania, które

pozwoliły na: identyfikację czynników wpływających na użyteczność CMS,

scharakteryzowanie wpływu wdrożenia CMS i potwierdzenie jego pozytywnego wpływu na

zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa.

Chociaż przeprowadzone badanie pomyślnie osiągnęło postawione cele, nie zamyka

dyskusji w tej kwestii, lecz przeciwnie - stanowi podstawę do dalszych badań, które dostarczą

bardziej szczegółowych wyjaśnień, na czym polega wpływ wdrożenia CMS na

przedsiębiorstwo i w jakim stopniu pomaga mu egzystować w cyfrowym otoczeniu.
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