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Wydział Zarządzania

Politechnika Częstochowska

RECENZJA

rozprawy doktorskiej mgr Aleksandry Schick
pt.

Wpływ wdrożenia systemu zarządzania treścią

na zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa

napisanej pod kierunkiem naukowym

dra hab. Jakuba Swachy, prof. US

Recenzja rozprawy doktorskiej została przygotowana na podstawie pisma

dra hab. Wojciecha Drożdża, prof. US, Przewodniczącego Rady Naukowej

Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Przedmiotem oceny są

obszary uznane za kluczowe według Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym

i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (Dz.U. z 2018 r., poz. 1668, art.187) i dotyczą:

- znaczenia zdefiniowanego problemu naukowego oraz oryginalności jego

rozwiązania,
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- ogólnej wiedzy teoretycznej Doktoranta z zakresu dyscypliny nauki

o zarządzaniu i jakości,

- umiejętności i dojrzałości Doktoranta w zakresie samodzielnego prowadzenia

pracy naukowej.

Rozprawa doktorska autorstwa mgr Aleksandry Schick stanowi wnikliwe

studium literatury przedmiotu oraz jest interesującą prezentacją naukowych

pomysłów Autorki i wyników Jej badań własnych. Doktorantka dobrze uzasadniła

przesłanki podjęcia tematu rozprawy oraz koncepcję badań. Zdefiniowanie

problemu badawczego, włączając w to określenie konsekwencji proponowanych

rozwiązań oraz dobre uzasadnienie i narracja teoretycznych aspektów wdrożenia

systemu zarządzania treścią na zarządzanie zasobami informacyjnymi

przedsiębiorstwa stanową spójne fundamenty do osiągnięcia celów badawczych.

Doceniam samodzielność Doktorantki w rozwiązywaniu zdefiniowanego

problemu naukowego.

Wyniki badań, dotyczące wpływu zarządzania informacją i treścią oraz

systemów informacyjnych służących tym celom na zarządzanie zasobami

informacyjnymi przedsiębiorstw, mogą dostarczyć menedżerom cennych

wskazówek do podejmowania decyzji. Temat ten jest istotny, nowatorski i w pełni

zasługuje na rozważania w ramach rozprawy doktorskiej.

Rozprawa jest kompletną pracą naukową, a poruszane kwestie lokują

rozprawę merytorycznie w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości.

1. Ocena celów badawczych i hipotezy badawczej

Kluczowym elementem każdej rozprawy doktorskiej jest zawsze teza lub

hipoteza badawcza oraz cele, które zostały wyznaczone i realizowane

w rozprawie. Główne cele pracy to:

1) Zidentyfikowanie czynników wpływających na przydatność systemów

zarządzania treścią w przedsiębiorstwie.
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2) Zbadanie wpływu wdrożenia systemu klasy CMS na zarządzanie

zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa pod względem

ekonomicznym, społecznym i środowiskowym.

3) Zbadanie, czy wdrożenie CMS w przedsiębiorstwie przyczynia się do

poprawy warunków zarządzania i zwiększenia jego efektywności.

Nie mam zastrzeżeń do tak sformułowanych celów badawczych.

Doktorantka uznała, że wszystkie trzy cele są "celami głównymi". Takie założenia

spotyka się rzadko. W badaniach naukowych częściej ustala się "główny cel"

wraz z celami szczegółowymi, których osiągnięcie wspiera realizację głównego

celu. Trzy cele sformułowane w rozprawie są logicznie zgodne z koncepcją celów

szczegółowych, jednak brakuje mi sformułowania głównego celu badawczego,

który odpowiadałby hipotezie badawczej. Z drugiej strony można argumentować,

że osiągnięcie tych trzech ustalonych celów dostarczyło wystarczającej ilości

nowych i oryginalnych treści, które przyczyniają się do rozwoju nauk

o zarządzaniu. Należy podkreślić, że przyjęta procedura badawcza była dobrze

zaprojektowana, dostosowana do intencji badawczych i umożliwiła realizację

ustalonych celów.

Z punktu widzenia praktyków biznesu nie budzi wątpliwości celowość

osiągnięcia zaplanowanych celów badawczych. Wręcz przeciwnie, uzyskane

wyniki stanowią obiecujące wsparcie dla menedżerów, na przykład

w podejmowaniu decyzji dotyczących pozyskiwania systemów klasy CMS.

Autorka sformułowała następującą hipotezę badawczą:

Hipoteza badawcza tej pracy weryfikuje stanowisko, że wykorzystywanie

systemów zarządzania treścią przedsiębiorstwa przyczynia się do poprawy

zarządzania zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa i zwiększenia jego

efektywności (rozumiane m.in. jako dostarczanie treści w odpowiednim czasie,

we właściwe miejsce w oczekiwanym formacie, języku dla urządzenia aktualnie

używanego przez użytkownika, w rozsądnych kosztach)" (str. 11).
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Szkoda, że Doktorantka "skomplikowała" dobrze sformułowaną hipotezę.

Wyjaśnienia i przykłady w nawiasach są niepotrzebne. Przy próbie weryfikacji

hipotezy musi ona brzmieć jednoznacznie, abyśmy mogli określić jej pozytywną

lub negatywną weryfikację. Jeśli tekst zawiera wyjaśnienie typu "m.in....", nie

jesteśmy pewni, czy w pracach nad jej weryfikacją uwzględniono wszystkie

zmienne.

Wyjaśnienia są ważne i pomagają uporządkować proces myślowy

dotyczący procesu weryfikacji, ale zostały umieszczone w niewłaściwym miejscu.

Komentarze zawarte w tej części recenzji mają charakter dyskusyjny i nie

negują poprawności i ważności sformułowanych celów badawczych oraz

hipotezy badawczej.

2. Ocena metodologii badań

Projekt procedury badawczej i wybór technik badawczych zostały określone

na podstawie celów badawczych sformułowanych przez Autorkę.

Doktorantka zamierzała, łącząc wszystkie cele badawcze, zidentyfikować

czynniki wpływające na użyteczność systemów zarządzania treścią

w przedsiębiorstwach, określić wpływ wdrożenia systemów klasy CMS

na zarządzanie zasobami informacyjnymi w różnych aspektach oraz zbadać,

czy wdrożenie CMS w firmie poprawia warunki i efektywność zarządzania

zasobami informacyjnymi.

Kandydatka nie przedstawiła przyjętej procedury badawczej, ograniczając

się do zarysowania kroków badawczych. Kolejne kroki badawcze wyglądają

następująco:

1) Dogłębna analiza literatury na temat zarządzania informacją i treścią

w przedsiębiorstwach,

2) Analiza koncepcji i podejść do zarządzania informacją i treścią w źródłach

drukowanych i online,
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3) Klasyfikacja dostępnych klas rozwiązań CMS dla przedsiębiorstw,

4) Przeprowadzenie badania dotyczącego użyteczności CMS i jego wpływu

wśród pracowników przedsiębiorstw korzystających z takich systemów,

5) Analiza wyników badania i weryfikacja hipotezy badawczej.

Logiczne i chronologiczne uporządkowanie przyjętych kroków badawczych

jest poprawne. Jednak brakuje "nadbudowy", która obejmowałaby prezentację

i opisanie przyjętej procedury badawczej. Mogłoby to przyjąć formę

diagramu/schematu z zaznaczonymi etapami/zadaniami/celami i zestawem

metod i narzędzi używanych na każdym etapie. Przez całą rozprawę niestety nie

pojawia się termin "procedura badawcza", nawet w rozdziale "Projekt badania",

a jest to rzeczywiście istotny element w projekcie badawczym.

Autorka wykorzystała metody ilościowe, aby określić kierunek i siłę wpływu

determinant wdrażania systemów zarządzania treścią, a także metody

jakościowe w celu oceny charakteru wpływu w trzech rozważanych aspektach:

ekonomicznym, społecznym i środowiskowym. Triangulacja metod badawczych

w naukach społecznych jest szeroko akceptowanym standardem badawczym

i cieszę się, że Doktorantka wybrała właśnie takie podejście badawcze w pracy

doktorskiej.

Badania przeprowadzono przy użyciu narzędzia Computer-Assisted Self-

lnterview do zbierania danych oraz Partial Least Sęuare Structural Equation

Modelling (PLS-SEM) do analizy odpowiedzi w kontekście głównych celów 1 i 3,

podczas gdy główny cel 2 został osiągnięty przy użyciu kodowania danych

jakościowych. Autorka trafnie wybrała metody badawcze, aby osiągnąć ustalone

cele rozprawy.

Przeprowadzono ankietę online Computer-Assisted Self-lnterview w celu

zebrania danych od pracowników przedsiębiorstw korzystających z systemów

ECM. Kwestionariusz ankietowy zawierał pytania wykorzystane wcześniej

w kwestionariuszu Modelu Akceptacji Technologii, którego celem był pomiar

postrzeganej użyteczności systemów ECM.
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Badania przeprowadzono przy użyciu narzędzia SurveyMonkey Audience,

a uczestnicy byli rekrutowani z USA i Indii. Doktorantka trafnie uzasadniła wybór

respondentów.

Pytanie 1: Czy podczas badań pojawiły się inne zmienne różnicujące

respondentów z USA i Indii, poza tymi opisanymi w kryteriach wyboru?

Doceniam zaangażowanie Doktorantki w przeprowadzenie badania

i pozyskanie 252 kompletnie wypełnionych ankiet. Kwestionariusz ankietowy

został przygotowany starannie. Składał się z 40 pytań zamkniętych

z wyczerpującą listą opcji wyboru i umożliwiał zastosowanie siedmiopunktowej

skali oceny odpowiedzi. Odpowiedzi na pytania otwarte zostały wykorzystane do

określenia wpływu wdrożenia systemu CMS w przedsiębiorstwie w aspektach:

ekonomicznym, społecznym i środowiskowym. Nie mam uwag dotyczących

przeprowadzonej analizy uzyskanych wyników.

Pytanie 2: Wpływ wdrożenia systemu klasy CMS na zarządzanie zasobami

informacyjnymi rozważany jest w aspektach ekonomicznym, społecznym

i środowiskowym. Na podstawie badań i obserwacji, czy można ocenić, który

z tych aspektów jest kluczowy dla menedżerów, a który jest traktowany jako

marginalny?

Pytanie 3: Czy można wyobrazić sobie scenariusz, w którym wdrożenie

systemu zarządzania treścią mogłoby zaszkodzić przedsiębiorstwu?

Analiza i interpretacja wyników badania, a także ich wykorzystanie

w uzasadnieniu osiągnięcia celów badawczych, utrzymują poziom akademicki

i potwierdzają, że Doktorantka jest dobrze przygotowana do przeprowadzania

samodzielnych badań naukowych.

Podsumowując, pozytywnie oceniam realizację procesu badawczego oraz

prawidłowe zastosowanie przez Doktorantkę metod i technik badawczych

w badaniach prezentowanych w rozprawie.

[KISZ>
Katedra Informacyjnych Systemów Zarządzania - Wydział Zarządzania
Politechnika Częstochowska
al. Armii Krajowej 19 B, 42-201 Częstochowa
tel. +48 34 325 02 12, e-mail: wz_bok_1@wz.pcz.pl
www.wz.pcz.pl

Częstochowska
Politechnika [rf> Wydział

Zarządzania

3. Merytoryczna ocena rozprawy

W merytorycznej ocenie uwzględniam częściowe opinie na temat treści

każdego rozdziału oraz ogólną ocenę całej rozprawy.

Rozprawa ta składa się z czterech rozdziałów, z których każdy składa się

z kilku podrozdziałów. Struktura podrozdziałów jest logiczna i każdy z nich jest

dobrze ustrukturalizowany. Ponadto rozprawa zawiera wprowadzenie,

zakończenie, bibliografię, netografię, spis rysunków, spis tabel, streszczenie

i załącznik: kwestionariusz badawczy. Rozprawa jako całość obejmuje 160 stron,

w tym 132 strony tekstu właściwego i 12 stron załącznika, które odpowiednio

uzupełniają tekst właściwy rozprawy.

Lista publikacji naukowych wykorzystanych w rozprawie obejmuje 120

pozycji oraz 59 materiałów źródłowych w formie cyfrowej. Doktorantka

uwzględniła najważniejsze i najnowsze książki i prace naukowe opublikowane

zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej.

W Rozdziale 1 Autorka rozpoczyna dyskusję od wielowymiarowej analizy

zarządzania i zarządzania informacją w przedsiębiorstwie. Ten rozdział obejmuje

przegląd literatury związanej z obszarem badawczym tej pracy. Istotne

osiągnięcia tego rozdziału obejmują zdefiniowanie kluczowych dla kolejnych

rozdziałów rozprawy pojęć, takich jak treść, metadane, wiedza i zarządzanie

treścią.

Rozdział 2 skupia się na zarządzaniu treścią w szerszym kontekście

zarządzania informacją w przedsiębiorstwie. Autorka omawia cykl życia treści

z różnych perspektyw. Szczególnie interesujące są rozważania dotyczące

integracji technologii i rozwiązań internetowych, a także prezentacja aspektów

technologicznych w zarządzaniu treścią, w tym modeli partycypacyjnych oraz

wykorzystania technologii loT, VR i AR.

Należy zwrócić uwagę na znaczący wkład Autorki, który obejmuje

konceptualizację modelu mentalnego systemu zarządzania treścią, procesu
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tworzenia treści i procesu tworzenia metadanych. Te wspomniane kategorie

są dobrze zilustrowane na diagramach i wyczerpująco zdefiniowane.

Rozdział 3 opisuje różne rodzaje i komponenty systemów zarządzania

treścią. Omawiana jest funkcjonalność i cechy każdego typu systemu, a także

wpływ inżynierii oprogramowania na CMS. W przystępny sposób przedstawiono

kilka przykładów systemów zarządzania treścią. Ważnym osiągnięciem Autorki

w tym rozdziale jest opracowanie listy kryteriów oceny przydatności danego

systemu do rozwiązania problemów występujących w danym przedsiębiorstwie.

Autorka wykazuje, że celem takiego podejścia jest identyfikacja komponentów

w ocenianych produktach, które są adekwatne do problemów w badanym

przedsiębiorstwie i mogą różnić się od tych ogólnie uznawanych za istotne.

W Rozdziale 4 przedstawione są wyniki badań empirycznych dotyczących

wpływu wdrożenia systemu zarządzania treścią na działalność przedsiębiorstwa.

Autorka zidentyfikowała czynniki wpływające na użyteczność CMS, zbadała

wpływ wdrożenia CMS w aspektach ekonomicznych, społecznych

i środowiskowych oraz oceniła wpływ wdrożenia CMS na warunki i efektywność

zarządzania zasobami informacyjnymi. Wszystkie cele badawcze z sukcesem

zostały osiągnięte.

W ogólnej ocenie prezentacji treści i logicznego argumentowania

prowadzącego do osiągnięcia celów rozprawy stwierdzam, że praca doktorska

zawiera bogatą, właściwie przedstawioną sekcję teoretyczną, dobrze

zaprojektowaną i przeprowadzoną sekcję badawczą oraz interesujące, nowe

wnioski.

4. Osiągnięcia Doktorantki przedstawione w recenzowanej
rozprawie

Osiągnięcia badawcze i twórcze Doktorantki, które zostały wykazane

w recenzowanej rozprawie, obejmują:
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1) Identyfikację czynników wpływających na użyteczność systemu

zarządzania treścią w przedsiębiorstwie przy użyciu metody PLS-SEM,

2) Określenie charakteru wpływu wdrożenia systemu klasy CMS

na zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa w aspektach

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych,

3) Wykazanie, że wdrożenie systemu zarządzania treścią (CMS)

w przedsiębiorstwie przyczynia się do poprawy warunków i efektywności

zarządzania informacjami przedsiębiorstwa,

4) Rozprawa przyczynia się do promowania idei wdrażania systemów

zarządzania treścią w przedsiębiorstwach.

5. Uwagi formalne

Jeśli chodzi o formalne aspekty rozprawy doktorskiej, nie zidentyfikowano

poważnych braków. Rozprawa została napisana z dbałością o poprawność

językową oraz estetyczną stronę redakcyjną i graficzną. Rozprawa zawiera liczne

akronimy, które Autorka wprowadza do tekstu po prezentacji pełnych nazw pojęć

i kategorii. To dobra praktyka, konsekwentnie stosowana w całej rozprawie.

Szkoda, że nie załączono wykazu akronimów, co byłoby istotnym ułatwieniem

dla czytelnika.

Drobne uwagi redakcyjne: Rysunki 12 i 14 mają te same tytuły "Proces

tworzenia treści". Występuje „błąd w odniesieniu do Tabeli 15" (str. 122).

Należy docenić poprawność edycji i bardzo staranną szatę graficzną

rozprawy, szczególnie widoczną w tabelach, rysunkach i diagramach.

W rozprawie zawarte są wykazy wszystkich rysunków i tabel.

Autorka korzysta w rozprawie z najważniejszych pozycji literatury

w analizowanym obszarze tematycznym, włączając w to książki, artykuły

naukowe i publikacje elektroniczne.
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Recenzowana rozprawa autorstwa mgr Aleksandry Schick stanowi cenne

badanie dotyczące wpływu wdrożenia systemu zarządzania treścią na

zarządzanie zasobami informacyjnymi przedsiębiorstwa. Autorka wykazała się

rozległą i wiarygodną wiedzą, pomysłowością oraz solidną znajomością technik

badawczych w dziedzinie nauk o zarządzaniu i naukach jakości, a także

zdolnością do rozwiązywania problemów badawczych. Cele rozprawy zostały

osiągnięte.

Drobne uwagi zawarte w recenzji nie wpływają znacząco na wartość

i ogólnie wysoką ocenę rozprawy.

Reasumując, praca doktorska mgr Aleksandry Schick, "Wpływ wdrożenia

Systemu Zarządzania Treścią na zarządzanie zasobami informacyjnymi

przedsiębiorstwa", napisanej pod kierunkiem naukowym dra hab. Jakuba

Swachy, prof. US, spełnia wymogi Ustawy o stopniach naukowych i tytule

naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r.

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1789) oraz wymogi stawiane rozprawom doktorskim przez

art. 187 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r.

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1668), zatem wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu

Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego o jej przyjęcie i dopuszczenie

do publicznej obrony.
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